



1.12.2003

Suomen luterilaiset ja baptistit yhteisessä teologisessa keskustelussa

Suomen evankelis-luterilainen kirkko sekä Suomen baptistiyhdyskunta ja Finlands svenska baptistsamfund järjestivät teologisen neuvottelun 27.-28.11.2003. Edelliset keskustelut on käyty vuosina 1997 ja 2000.

Tampereen Baptistikirkossa pidetyn neuvottelun aiheena oli "Uusi elämä Kristuksessa", ja se jakautui kahteen alateemaan. Sekä luterilainen että baptistinen osapuoli esittivät näkemyksensä siitä, mistä kristityt ovat "osallisia Kristuksessa" ja siitä, mihin olemme "kutsutut Kristuksessa". Näiden lisäksi luotiin katsaus nykyiseen suomalaiseen uskonnollisuuteen ja pohdittiin yhteisiä haasteita.

Keskustelussa todettiin, että luterilaisilla ja baptisteilla on paljon yhteistä näkemyksessä osallisuudesta Kristukseen sekä käsityksessä kristityn kutsumuksesta. Eroja sen sijaan vallitsee siinä, mitä kasteen ja ehtoollisen nähdään niiden yhteydessä merkitsevän.

Luterilainen osapuoli katsoo sakramenttien tekevän uskovan osalliseksi Kristuksesta reaalilla tavalla ja yhdistävän häneen niin, että Kristuksen pelastavat ja uudistavat lahjat tulevat ihmisen omiksi. Osallisuus Kristukseen huipentuu ehtoollisen vietossa, jossa kristityt tulevat osallisiksi myös toinen toisistaan ja jakavat Jumalan lahjat.

Baptistisen käsityksen mukaan kristityn uuden elämän lähtökohta on uudestisyntymisessä, jota seuraa kaste. Vain uskonsa tunnustava ja kastetta itse pyytävä voidaan kastaa. Kaste on ulkoinen osoitus siitä, mitä on tapahtunut ihmisen sydämessä uudestisyntymässä. Ehtoollisen ovat baptistit perinteisesti katsoneet olevan muistoateria. Toisaalta Kristuksen läsnäoloakin pidetään keskeisenä, mutta läsnäolon tapaa ei ole pyritty määrittelemään opillisella tavalla. Sitä vastoin on korostettu Kristuksen läsnäoloa hengellisenä kokemuksena. Myös baptistit tähdentävät ehtoollisen tekevän sitä nauttivat osallisiksi toinen toistensa elämästä.

Neuvotteluun liittyneessä ekumeenisessa iltakirkossa piispa **Juha Pihkala** muistutti, että kirkkojemme yhteys voi toteutua "sovitetussa erilaisuudessa": kumpikin osapuoli saa olla oma itsensä, mutta on tärkeä jatkaa keskusteluja, jotta voimme sovittaa erilaisuuksiamme. "Kristus raivaa meissä tilaa".

Neuvotteluun osallistuivat Suomen baptistiyhdyskunnasta pastori **Jari Portaankorva**, rehtori **Lauri Kotkavuori**, seurakunnan johtaja **Aarno Malin**, pastori **Tapio Lohikko** ja lähetyssihteeri **Anneli Lohikko** sekä Suomen ruotsinkielisestä baptistiyhdyskunnasta pastori **Jan Edström**, pastori **Leif-Erik Holmqvist** ja pastori **Mai-Britt Vehkaoja**. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon edustajat olivat piispa Juha Pihkala, professori **Antti Raunio**, dosentti **Kati Niemelä**, pastori **Veli-Pekka Järvinen**, pastori **Tiina Peippo** sekä teologisten asiain sihteeri **Matti Repo**. (KT/Matti Repo 1.12.2003 mm)